
2024 年 11 月 11 日 

お客様各位 

楽天グループ株式会社 

マーケティングソリューションズ事業 

データソリューションズ部 

General Manager 山屋 隆弘 

 

楽天インサイト株式会社への事業承継のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

さて、弊社は、2024 年 12 月 1 日付で楽天グループ株式会社（本店所在地：東京都世田谷

区玉川一丁目 14 番１号、代表取締役社長：三木谷 浩史）の子会社である楽天インサイト株

式会社（本店所在地：東京都世田谷区玉川一丁目 14 番１号、代表取締役社長：渡邉 秀文、

以下「楽天インサイト」といいます。）との間において、次の内容の契約を締結いたしまし

た。 

（１） 弊社の楽天超ミニバイト事業（以下「本件事業」といいます。）を楽天インサイト

に承継させる吸収分割を行い、本件事業に関して有する権利義務を楽天インサイ

トに承継させること 

 また、上記事業承継に伴い、既に貴社に同意をいただいております「楽天超ミニバイト法

人サービス利用規約」および「オーダーシステム利用規約」の内容の一部を変更させてい

ただきます。変更後の内容につきましては、下記に記載させていただいております URL リ

ンクから閲覧していただけますので、ご確認のほど宜しくお願い申し上げます。 

つきましては、下記の通り、貴社と弊社との間で締結した本件事業に関する契約は、2024

年 12 月 1 日付で楽天インサイトに承継されることになりますのでお知らせ申し上げます。 

本件に関し異議またはご不明な点がございましたら、お手数ではございますが弊社まで

ご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

なお、本件事業の承継に係る異議に関し、本書面による通知から 30 日以内に異議がない場

合には、本件事業の承継をご承諾いただいたものとみなすこととさせていただきます。 

今後とも変わらぬご支援ご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．承継の対象となる契約 

契約名称 

業務委託基本契約 

 

２．楽天インサイトの詳細（2023 年 12 月 31 日時点予定） 



名称 
楽天インサイト株式会社  

所在地 東京都世田谷区玉川一丁目 14 番１号 

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡邉 秀文 

事業内容 マーケティングリサーチ事業 

資本金 246 百万円 

大株主及び 

持株比率 / 出資比率 

楽天グループ株式会社 100% 

以上 

本件に関する弊社連絡先： 

マーケティングソリューションズ事業データソリューションズ部（担当：濱田） 

support-minijob@mail.rakuten.com 

mailto:support-minijob@mail.rakuten.com

